2020 年（令和 2 年）5 月 1 日

生徒・保護者の皆様

福山地区中学校体育連盟

会 長  菅 田 耕 治

福山地区中学校春季総合体育大会の中止について

平素より，福山地区中学校体育連盟の活動に対しまして，ご理解・ご協力をいただき，誠に

ありがとうございます。

 さて，6 月 6 日・7 日・13 日・14 日・20 日に開催を予定していた福山地区中学校春季総合体

育大会につきまして，下記の理由により全ての競技の開催を中止としました。何卒ご理解いた

だきますようお願い致します。

記

（１）新型コロナウイルス感染拡大の状況を鑑み，生徒や教職員の健康・安全を第一に考慮し

たため

（２）広島県主催イベント等開催についての対応方針に基づき判断したため

（３）本大会が予選となる全国中学校体育大会や中国中学校選手権大会，広島県中学校選手権

大会が中止となったため（中国中学校駅伝競走大会・広島県中学校スキー選手権大会に

ついては今後の状況をみて判断する）

（４）休校の延長により，大会に向けての練習期間，準備期間がないため